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DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN 
Tirane 

IDENTITEK 
Tirane 

AGJENCISE SE HARTIMIT TE PROGRAMEVE TE VE<;ANT A TE SHTETESISE 
Tirane 

QENDRES SE KOORDINIMIT KUNDER EKSTREMIZMIT TE DHUNSHEM 
Tirane 

AGJENCISE SE ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE 
KONFISKUARA 

Tirane 

QENDRES SE PRITJES PER AZIL 
Tirane 

AGJENCISE SE MBIKEQYRJES POLICORE 
Tirane 

INSPEKTORIATIT KOMBETAR TE MBROJTJES SE TERRITORIT 
Tirane 

GARDES SE REPUBLIKES SE SHQIPERISE 
Tirane 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE POLICISE SE SHTETIT 
Tirane 

llir Qejvani ", e Ministrise se Drejtesise. 

Prefekti Qarkut Fier 
Nr.~Prot. 

----------•------Da-te-·,_m-eQSJ--0-2-12025" 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E BRENDSHME 

DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

Nr"\\_~rot. Tirane, me 01_ .ofL.2025 

Lenda: Percillet per njohje shkresa nr. 3677 /3 prot., date 21.07.2025 "Njoftohet urdhri i Ministrit 
te Drejtesise nr. 454, date 15. 07. 2025, "Per heqjen e licences se ushtrimit te profesionit te noterit 



Adresa: Bulevardi "Dcshrnorct e Korn bit", Nd. 1, 100 I, Tirane, https://www.mb.gov.al 

PREFEKTIT TE QARKUT VLORE 
VI ore 

PREFEKTIT TE QARKUT BERA T 
Be rat 

PREFEKTIT TE QARKUT SHKODER 
Shkoder 

PREFEKTIT TE QARKUT LEZHE 
Lezhe 

PREFEKTIT TE QARKUT KUKES 
Kukes 

PREFEKTIT TE QARKUT KOR<;E 
Kor~e 

PREFEKTIT TE QARKUT GJIROKASTER 
Gjirokaster 

PREFEKTIT TE QARKUT FIER ·J 
Fier 

PREFEKTIT TE QARKUT ELBASAN 
Elbasan 

PREFEKTIT TE QARKUT DURRES 
Durres 

PREFEKTIT TE QARKUT DIBER 
Diber 

PREFEKTIT TE QARKUT TIRANE 
Tirane 

ILL YRIAN GUARD SH.A. 
Tirane 

QENDRES SE PUSHIMIT, DURRES 
Durres 



Adresa: Bulevardi "Dcshrnorct e Kombit", Nd. I, 1001, Tirane, https://www.mb.gov.al 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin, 

Bashkelidhur, gjeni shkresen nr. 3677 /3 prot., date 21.07.2025. 

Me shkresen nr. 3677/3 prot., date 21.07.2025, protokolluar nga institucioni yne me nr. 4336 
prot., date 25.07.2025, Ministria e Drejtesise njofton se me Urdhrin nr. 454, date 15.07.2025, te 
Ministrit te Drejtesise, eshte vendosur heqja e licences se ushtrimit te profesionit te noterit Ilir 
Qejvani, per shkak te mbushjes se meshes 70 vjec, 



Bulevardi "Zogu I-re", Tirane Tel:+ 355 4 2259 390 http://www.drejtesia.gov.al 

MINISTRISE SE MBROJTJES 
MINISTRISE SE BRENDSHME 
MINISTRISE SE FINANCA VE 

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE 
MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SPORTIT 

MINISTRISE SE EKONOMISE, KUL TURES DHE INOV ACIONIT 
MINISTRISE SE BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL 

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE 
MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT 

MINISTRIT PER EVROPEN DHE PUNET E JASHTME 
MINISTRIT TE SHTETIT PER SIPERMARRJEN DHE KLIMEN E BIZNESIT 

MINISTRIT TE SHTETIT PER MARREDHENIET ME P ARLAMENTIN 
MINISTRIT TE SHTETIT PER PUSHTETIN VENDOR 
MINISTRIT TE SHTETIT PER RININE DHE FEMI.JET 

AGJENCISE SHTETERORE TE KADASTRES 
AGJENCISE SE TRAJTIMIT TE PRONA VE 

A VOKA TURES SE PERGJITHSHME TE SHTETIT 
TIRANE 

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT 
TIRANE 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMEVE TE TRANSPORTIT RRUGOR 

GJYKATESKUSHTETUESE 
GJYKATES SE LARTE 

GJYKATES SE POSA<;ME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE 
ORGANIZUAR 

GJYKATES SE APELIT TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM TIRANE 
GJYKATES SE APELIT ADMINISTRATIV TIRANE 

GJYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE LUSHNJE 
GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

BERAT 
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

DIBER . 
GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

DURRES 

Nr. 30 ef~rot. · Tirane, me 21 ~_i_:_.2025 

Lenda: Njoftohet urdhri i Ministrit te Drejtesise nr. 454, date 15.07.2025, "Per heqjen e licences 
se ushtrimit te profesionit te noterit Ilir Qejvani". 

MINISTRIA E DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHMEE MONITORIMIT 

DREJTORIA E MONITORIMIT TE PROFESIONEVE TE LIRA 
SEKTORI I MONITORIMIT TE VEPRIMTARISE NOTERIALE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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BANKES SE SHQIPERISE 
Sheshi Skenderbej 1, Tirana 

BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE 
Rr. e Kavajes, Nr. 27/1, Njesia Administrative 10, K. P. 1001, Tirane, Shqiperi 

BANKES CREDINS (BC) 
Adresa: Rr. "Ismail Qemali", nr. 21 

BANKES SE BASHKUAR TE SHQIPERISE (BBSH) 
Adresa: Rruga e "Durresit", godina 14 kateshe "Tekno Projekt" 

BANKES SE PARE E INVESTIMEVE, SHQIPERI SH.A. (BPI) 
Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla 2, Kati 14-15 

BANKES INTESA SANPAOLO- SHQIPERI (BIS) 
Adresa: Rr. "Ismail Qemali", Nr. 27 

BANKES KOMBETARE TREGTARE (BKT) 
Adresa: Blv. "Zhan D'Ark" 

BANKES OTP BANK 
Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla I, Kati 9 

BANKES PROCREDIT (BPC) 
Adresa: Rr. "Dritan Hoxha", Nd.92, H.15 

BANK.A RAIFFEISEN 
Adresa: Blv. Bajram Curri, European Trade Center (ETC) 

BANKES TIRANA (BT) 
Adresa: Rr. "Deshmoret e 4 Shkurtit", Kutia Postare 2400/1 

BANKES UNION (BU) 
Adresa: Blv. "Zogu i I", Pallati 13 katesh, perballe Stacionit te Trenit.Tirane 

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
ELBAS AN 

GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
FIER 

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
GJIROKASTER 

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
KOR<;E 

GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
KUK.ES 

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
LEZHE 

GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
SARANDE 

GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
SHKODER 

GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 
TIRANE 

GJYKATES ADMINISTRATIVE TE SHKALLES SE PARE TIRANE 
GJYKA TES SE SHKALLES SE PARE TE JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM 

VLORE 
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ZEVENDESMINISTER 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin, 

Sa me siper, bashkelidhur gjeni Urdhrin nr. 454, date 15.07.2025, "Per heqjen e licences se 
ushtrimit te profesionit te noterit Ilir Qejvani", per njohje dhe zbatim nga anajuaj. 

Ministria e Drejtesise ju njofton se me Urdhrin nr. 454, date 15.07.2025, te Ministrit te Drejtesise, 
eshte vendosur heqja e licences se ushtrimit te profesionit te noterit Ilir Qejvani per shkak te 
mbushjes se mashes 70 vjec. 

AGJENCISE SE INTELIGJENCES FINANCIARE 
Bulevardi "Deshmoret e Kornbit", Nr.3 

Tirane 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE PERMBARIMIT 
Adresa: Sheshi "Mustafa Qemal Ataturk", Tirane 
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2. Ngritjen e komisionit te dorezimit te arkivit te perbere nga anetaret e meposhtem: 
a) Perfaqesues nga Ministria e Drejtesise; 
b) Nje noter i caktuar nga Dega Vendore e Noterise Tirane; 
c) Nje noter i caktuar nga Dhoma e Kornbetare e Noterise. 

1. Heqjen e licences se ushtrimit te profesionit te noterit, noterit Ilir Qejvani, anetar i Deges Vendore 
te Noterise Tirane, per shkak te mbushjes se mashes 70 vjec, 

URDHEROJ: 

Sa me siper, ne respektim te parashikimeve te akteve ligjore e nenligjore ne fuqi per noterine dhe ne 
mbeshtetje te nenit 102, pikes 4, te Kushtetutes, te nenit 6, nenit 7 pikes 2, te ligjit nr. 8678, date 
14.05.2001, "Per organizimin dhe funksionimin ~ Ministrise se Drejtesise", i ndryshuar, te nenit 21, 
pika 1, germa "b", dhe nenit 67, te ligjit nr. 110/2018 "Per noterine", i ndryshuar, 

Nga verifikimet e kryera nga Sektori i Monitorimit te Veprimtarise Noteriale, rezulton se noteri Ilir 
Qejvani eshte i ditelindjes 12.03.1955, si rrjedhoje ndodhemi ne kushtet e perrnbushjes se kriterit te 
percaktuar ne piken "b" te nenit 21 te ligjit nr. 110/2018 "Per Noterine" i ndryshuar, ku parashikohet 
se "Heqja e licences se ushtrimit te profesionit te noterit behet me urdher te Ministrit te Drejtesise, 
kur noteri: ... b) mbusb moshen 70 vjec: •• 

Ligji nr. 110/2018 "Per Noterine", i ndryshuar ne nenin 21, germa "b", parashikon heqjen e licences 
se ushtrimit te profesionit te noterit permes urdhrit te Ministrit te Drejtesise, kur noteri mbush moshen 
70 vjec. 

KONSTATOJ: 

Ne rnbeshtetje te nenit 102, pikes 4, te Kushtetutes, te nenit 6, te nenit 7 pikes 2 te ligjit nr. 8678, date 
14.05.2001, "Per organizimin dhe funksionimine Ministrise se Drejtesise", i ndryshuar, te nenit 21, 
pika 1, germa "b", dhe nenit 67, te ligjit nr. 110/2018 "Per noterine", i ndryshuar, 

"PER HEQJEN E LICENCES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE NOTERIT 
ILIR QEJV ANI" 

, Date 15- 01.202.5 Nr. 45'-I 

URDHER 

Tirane, me!.J_/ Q]_/2025 Nr..% 7-+ / Prot. 
/ 

MINISTRIA E DREJTESISE 
MINIS TRI 

R.EPUBLli<'A E SHQIF'ERISE 

__ iJ.,..___ -- 
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• 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

10. Ngarkohet Drejtoria TIK ne Ministrine e Drejtesise per te caktivizuar ish-noterin, si perdorues te 
sistemit RNSH, si dhe Dhoma Kombetare e Noterise nga sistemi NISA. 

9. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Monitorimit per njoftimin e ketij urdhri z. Ilir Qejvani, 
Dhomes Kornbetare te Noterise dhe Deges Vendore te Noterise Tirane. · 

8. Ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Monitorimit prane Ministrise se Drejtesise, Dhoma 
Kombetare e Noterise, Dega Vendore e Noterise Tirane, te marrin masat e nevojshme per zbatimin e 
ketij urdhri. 

7. Komisioni i dorezimit te arkivit, pas administrimit te emrit te noterit, sipas pikes 6 te ketij urdhri, 
merr masa per dorezirnin me procesverbal te arkives noterit te percaktuar nga Dega V endore perkatese 
e Noterise. 

6. Dega Vendore e Noterise Tirane dhe Dhoma Kombetare e Noterise, brenda 7 diteve nga marrja 
dijeni e keti] urdhri, te percjelle emrin e noterit per marrjen ne dorezim te arkivit, ne perputhje me 
kerkesat e nenit 67, te ligjit nr. 110/2018 "Per noterine", i ndryshuar. 

5. Gjate marrjes ne dorezim te arkivit, komisioni i dorezirnit te arkivit te verifikoje perputhshmerine 
e te gjithe dokumentacionit dhe akteve noteriale qe permban arkiva me veprimet e reflektuara ne 
regjistrat noteriale, si dhe te evidentoje cdo mungese dhe cdo demtim te dokumenteve arkivore, nese 
ka te tilla. 

4. Te njoftohen menjehere me permbajtjen e ketij urdhri institucionet e linjes, Dhoma Kornbetare e 
Noterise, Gjykatat e Shkalles se Pare dhe Gjykata e Apelit te Juridiksionit te Pergjithshem, Gjykata 
e Larte, Gjykata Kushtetuese, Prokuroria e Pergjithshrne, Struktura e Posacme Kunder Korrupsionit 
dhe Krimit te Organizuar, Gjykata e Posacme e Shkalles se Pare per Korrupsionin dhe Krimin e 
Organizuar, Gjykata e Posacme e Apelit per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Agjencia e 
Inteligjences Financiare, Bankat e nivelit te dyte. 

3. Nxjerrjen jashte perdorimi te vulave respektive, vules se thate dhe vules se njorne te noterit Ilir 
Qejvani, nga Komisioni i caktuar ne piken 2, te ketij urdhri. 
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